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VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,         

  

       s jarním počasím jsme pro Vás připravili nový výtisk 

„Obecního zpravodaje“. 

     Pokusíme se shrnout činnost a investice na letošní rok. Během 

zimních měsíců jsme využili možnosti podat několik žádostí 

o dotace.  

 

    Podané dotační tituly: 

První podanou žádostí o dotaci byla výzva Kraje Vysočina – 

Bavíme se na Vysočině. Žádali jsme dotaci na pořádání akce 

„Heřmanická dechovka XVI. ročník 2024“. Žádost na 60.000,- Kč 

nám byla zamítnuta z důvodu rychlého vyčerpání celkové částky 

Kraje Vysočina určené na tuto dotační výzvu a velké množství 

podaných žádostí. I přes to, že jsme neuspěli, neodradí nás to od 

pořádání oblíbené a dlouholeté akce. 

Další podaná žádost na Kraji Vysočina – Fond Vysočiny – Obnova 

venkova Vysočiny. Zde už jsme byli úspěšnější a za dotaci ve výši 

150.000,- Kč bude zakoupeno příslušenství k traktoru KIOTI - 

příkopové žací rameno Ferri T320. Obec by tak měla být 

soběstačná v sečení trávy podél silnic, příkopů v přilehlém okolí 

Dolní Heřmanic a Oslavy. 

Na Ministerstvo zemědělství byla podaná žádost o dotaci ve výši 

119.595,- Kč na opravu 5-ti křížů u cest. Prozatím naše obec 

postoupila do druhého kola a čekáme na konečný výsledek 

dotační výzvy. Dva kříže jsou v katastru Oslava, tři v obci Dolní 

Heřmanice. Pokud dotaci obdržíme, budou kříže zrestaurovány, 
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kamenné sokly ošetřeny proti dalšímu pukání vlivem mrazu 

a deště. 

Na MAS MOST Vysočina jsme v dotační výzvě IROP – Hasiči, 

zažádali o celkem 1.654.303,- Kč na Revitalizaci návesního 

rybníka. I v této výzvě jsme postoupili do další hodnotící části 

dotační výzvy. Rádi bychom za tyto peníze nádrž odbahnili, 

opravili opěrné zdi, a hlavně je potřeba opravit výpustné zařízení 

nádrže, které už je v nevyhovujícím stavu.  

Na Kraj Vysočina jsme podali ještě další tři dotační žádosti. Jedna 

je určena na Odpady – oběhové hospodářství ve výši 100.000,- 

Kč. Pokud nám bude dotace schválena, peníze poputují do Oslavy 

na úpravu kontejnerového stání. 

Druhá žádost je na inovaci webu obce Dolní Heřmanice. Ve 

spolupráci s firmou Xart jsme požádali Kraj Vysočina o 100.000,- 

Kč na nové webové stránky, na zjednodušení a zpřehlednění pro 

občany.  

Třetí žádost je na dotační titul Akceschopnost jednotek požární 

ochrany – 3 ks zásahové uniformy. Obec požádala o dotaci ve výši 

20.000,- Kč. 

 

Aby podaných žádostí nebylo málo, nechali jsme ještě zpracovat 

projektovou dokumentaci na nové hřiště u ZŠ, dále pak 

rekonstrukci požární zbrojnice. Tyto projekty budeme zkoušet 

během roku podat na vyhlášené dotační výzvy. Stejně tak i další 

menší projekt Přírodní zahrada v MŠ Dolní Heřmanice.  

 

Ošetření a prořez stromů  

     Během měsíce dubna bude firmou Robert Kohout, Třebíč 

ošetřeno celkem 28 stromů v Dolních Heřmanicích a Oslavě. Bude 

se jednat o vzrostlé stromy, které potřebují omlazující 

a prořezávající řez. U některých bude potřeba udělat zpevňující 

vazba.  
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Oprava podlahy v obecním domě 

     Další plánovanou akcí je oprava podlahy v sále obecního 

domu. Podlaha během let popraskala a tím popukalo i dosavadní 

PVC. Zastupitelstvo obce vybralo z oslovených firem společnost 

Floor Group, která opravu podlahy, zpevnění a pokládku nového 

PVC provede. Oprava podlahy je naceněná na částku 215.243,- 

Kč. 

 

 

Bytový dům č.p.137 

- koncem léta budou v posledním vchodě vyměněny plynové kotle. 

 

 

Oprava cesty Oslava – Říhákův mlýn 

     Byla oslovená firma COLAS CZ, a.s., která vypracovala dvě 

cenové nabídky na různé varianty oprav. Zastupitelstvo obce Dolní 

Heřmanice doporučilo vzhledem k vyšší ceně nabídku 

přepracovat a oslovit ještě další firmy, které se specializují na 

opravy silnic tak, aby bylo možné porovnat nabízené služby. 

Opravy cesty by mohla proběhnout během podzimních měsíců. 

 

 

 

Svoz komunálního odpadu 

     Od 22. 4. 2024 bude probíhat svoz komunálního odpadu 

v letním režimu, tzn. 1x za 14 dní. 

 

 

Svoz nebezpečného odpadu proběhne dne 27. 4. 2024:     

- Dolní Heřmanice  8,10 – 8,20 hod (před obecním domem) 

- Oslava                  8,25 – 8,30 hod (u čekárny)   
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Zahradní kompostéry 

      Obec Dolní Heřmanice nabízí svým občanům Kompostér 

K950 černý. Někteří obyvatelé DH již této akce využili, zbývá ještě 

40 ks. Občané, kteří mají zájem o kompostér, se můžou nahlásit 

na e-mail: obec@dolnihermanice.cz 

 

Oprava mostu přes řeku Oslavu 

      Z důvodu opravy mostu přes řeku Oslavu v k. ú. Kamenná 

bude silnice č. II/390 uzavřena v termínu 2.4. 2024 - 15.10. 2024. 

Objízdná trasa povede přes obce Tasov, Vaneč, Pyšel, 

Mihoukovice, Budišov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec@dolnihermanice.cz
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Občané Dolních Heřmanic a Oslavy do konce roku 2023 

      Počet občanů je 577 z toho 295 žen, 282 mužů. 
 
Narozené děti v roce 2023: Ondráčková Klára  23.2.2023 
                                            Jonák Tobiáš                    14.3.2023 
                                            Kadlecová Viktorie  29.4.2023 
                                            Rozmarín Max  18.5.2023  
                                            Dostál Krištof    9.8.2023 
                                            Brabcová Viktorie          26.10.2023 

 

Obecní lesy 

Dotace 2023: 

Ekologické a k přírodě šetrné technologie 

Červen – Žádost dotace za 14 560 Kč – již proplacena 

Obnova, zajištění a výchova lesních porostů 

Prosinec – Žádost dotace za 149 600 Kč – čeká na proplacení 

 

Listopad – Prosinec 2023: 

Sázení stromků v k.ú. DH  

• 1100 Ks Dub letní – „U Hradu“ p.č. 538 

• 1200 Ks Dub letní – „U Hradu“ p.č. 521 

• 1440 Ks Dub letní + 100 Ks Modřín opadavý 

  100 Ks Smrk ztepilý „Eliášova myslivna“ p.č. 657 

•   225 Ks Smrk ztepilý + 150 Ks Modřín opadavý 

„Ostrov“ p. č. 787 

•   550 Ks Smrk ztepilý – „U Hradu“ p.č. 576 
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Leden 2024: 

Těžba a prodej dřeva v k.ú. DH - „U Hradu“ p.č 576 

Úklid klestu po těžbě v k.ú. DH - „U Hradu“ p.č 576 

Těžba a prodej dřeva v k.ú. DH - „Záhorský potok“ p.č 778/4 

Úklid klestu po těžbě v k.ú. DH - „Záhorský potok“ p.č 778/4 

Těžba a prodej dřeva v k.ú. DH - „Kroužky“ p.č 476 

Úklid klestu po těžbě v k.ú. DH - „Kroužky“ p.č 778/4 

Únor 2024:  

Kontrola z krajského úřadu Kraje Vysočina v k.ú DH 

Následná péče - „Kroužky“ p.č. 476 

Zřizování nových oplocenek - „Eliášova myslivna“ p.č. 657   

Zřizování nových oplocenek - „U Hradu“ p.č. 538  

 
Březen 2024:  

Výsadba stromků v k.ú. DH a Oslava – Myslivecké sdružení  

• 500 Ks Smrk ztepilý – „U Skokaňáku“ p. č. 585 

• 500 Ks Smrk ztepilý – „Kundelovský potok“ p. č 799 

 
Plán: Duben – Prosinec 2024:  

• Vyžínání, stříkání a oprava oplocenek v k.ú. DH a Oslava 

• Dotěžení části lesa v k.ú. DH – „Kroužky“ p. č. 476 

• Úklid klestu po těžbě v k.ú. DH – „Kroužky“ p. č 476 

• Dotěžení části lesa v k.ú. DH – „Záh. potok“ p. č. 778/4 

• Úklid klestu po těžbě v k.ú. DH - „Záh. potok“ p.č 778/4 

• Výsadba stromků v k.ú. DH - „Záh. potok“ p.č 778/4 

• Úklid klestu a drobných stromů ve vbraných lokalitách 
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• Prořezávka v k.ú. DH - „V Hlubokém“ p.č 831 

• Prořezávka v k.ú. DH - „U Hradu“ p. č 576 

Lesní práce brigádně vykonává pan Jaroslav Havelka a pan 

Miloslav Cendelín, když čas dovolí tak i naši obecní zaměstnanci 

pan Miloslav Dvořák a Josef Prudík. Rádi bychom jim touto 

cestou poděkovali za velmi dobře odvedenou práci. 

Přejeme Vám jarní dny plné pohody a krásného počasí. 

                                              Starostka Bc. Romana Neufussová 

Místostarosta Ing. Marek Požár 

  

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

AKCE VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

Akce ZŠ: 

Leden: 

Bruslení  

Ve středu 10. ledna a ve středu 6. března jsme se vydali bruslit na 

zimní stadion do Velkého Meziříčí. Tam na nás čekal pan trenér 
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Ondřej Malec. Díky jeho skvěle připravenému tréninku se děti 

naučily spoustu dovedností: změnit směr jízdy, jízdu po jedné či 

druhé brusli, vykreslit cibulky na ledě, přeskakovat, podjíždět nebo 

objíždět překážky. Panu trenérovi patří velké poděkování za čas, 

energii a trpělivost, kterou nám věnoval.  

Své dovednosti na bruslích si děti také mohly zdokonalovat při 

hodinách tělocviku na místní nádrži. Chladné počasí nám chvíli 

přálo, a tak bylo možné pozorovat, jak se děti s každou jízdou na 

bruslích zlepšují.  

 

Výstava Megabrouci  

Unikátní výstava MegaBrouci na výstavišti v Brně nám představila 

extrémně zvětšené exponáty různých druhů hmyzu, např. 

mouchu, mravence, hlemýždě, včelu aj. Na výstavě jsme měli 

možnost zhlédnout více než 20 megaobrovských modelů 

dosahujících velikosti až 5 metrů a vážící téměř 1 tunu. Dozvěděli 

jsme se spoustu zajímavostí ze života hmyzu a rovněž jsme měli 

možnost zapojit se interaktivně – pro děti byly připraveny 

úkoly k danému tématu.   
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Co máme společného?  

Díky sponzorskému daru obce Jabloňov jsme na konec ledna 

pozvali pracovníky centra CéPéčko s preventivním programem Co 

máme společného? Tématem programu bylo vzájemné poznávání 

se, spolupráce, kamarádství. Tento zážitkový program pomáhá 

zlepšit atmosféru třídního kolektivu a preventivně působí na jevy 

jako jsou ostrakizace či diskriminace. Zaměřili jsme se na 

posilování pozitivního klimatu ve třídě. Děti si vyzkoušely 

skupinovou spolupráci, umění vzájemné komunikace plněním 

nejrůznějších interaktivních úkolů.  

Únor: 

Program v Dóze - „Kolotoč“  

Za úspěné ukončení pololetí si děti zasloužily odpočinkový 

program zvaný Kolotoč v Dóze ve Velkém Meziříčí. Děti se 

rozdělily do tří skupin a postupně se vystřídaly na stanovištích. Na 

prvním stanovišti pracovaly s keramickou hlínou. Na druhém 

stanovišti si díky X-boxu (virtuální hra) ověřily svoji rychlost 

a postřeh. Třetí stanoviště se zaměřilo na programování robotů 

zvaných Ozobot. Děti se učily kódovat podle návodu.  
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Program „Zdravá pětka“    

Zdravá 5 je projekt Nadačního fondu Albert zaměřující se na 

zdravé stravování dětí. Předškoláci společně s 1. a 2. ročníkem 

absolvovali program Škola Zdravé 5. Seznámili se pomocí her se 

základními principy správného stravování. 3. a 4. třída si s pomocí 

lektorky prošla programem Nakupování se Zdravou 5. Hráli 

edukativní deskovou hru Obchod Zdravé 5, která byla plná 

soutěží, úkolů a her. Za výborné vedení obou programů děkujeme 

lektorce Tereze Koukol. Na program jsme navázali týdnem 

zdravých svačinek. Děti měly za úkol nosit do školy svačinky podle 

principů zdravé stravy. Děkujeme maminkám za skvělé nápady při 

přípravě svačinek.  

 

Lesobjevování 

Blízkost přírody nám umožňuje vzdělávat se přímo v terénu 

a zaměřit se na programy, které se přírody bezprostředně týkají. 
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Interaktivní program Ptáci v zimě nám představil nejrůznější 

druhy ptáčků. Na ptáčky jsme si zahráli, vybarvovali jsme obrázky 

s přesnými předlohami, a nakonec jsme vyráběli sádlové krmítko 

pro ptáčky. Krmítka jsme rozvěsili po stromech v okolí Dolních 

Heřmanic. Už teď se těšíme na program Tajemný život mravenců 

z pásma Lesobjevování, který nás čeká v dubnu.  

 

Březen: 

Den otevřených dveří 

V úterý 5. března se otevřely dveře naší školy a všichni zájemci se 

mohli přijít podívat, jak to u nás ve škole chodí. Děti měly možnost 

rodičům ukázat prostory našich škol. Rodiče mohli vidět, jak se 

jejich dětem ve škole daří. Nahlédnout pod pokličku školní výuky 

a vrátit se alespoň na chvíli do školních lavic. Děkujeme všem 

návštěvníkům Dne otevřených dveří za čas, který nám věnovali. 

Velmi rádi jsme vás u nás přivítali.  
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Akce MŠ: 
 
Naposledy jste od nás ve zpravodaji mohli číst, že začínáme nový 

školní rok ve zrekonstruované třídě. Nyní bych ráda zmínila 

některé akce od podzimu až do jara. 

 

Říjen: 

Program Kdo chce s vlky výti – POCHOP PŘÍRODU 

V říjnu navštívil naši školku vlk jménem Nukilík. Přijel se svou 

„paničkou“, která se věnuje stopování vlků až z Krušných hor! Děti 

se dozvěděly spoustu zajímavých informací o vlcích a v závěru 

samotného programu si mohly děti vlka i pohladit! Pro nás všechny 

to byl velký zážitek! 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad: 

Akce ke sv. Martinovi – pečení svatomartinských rohlíčků + 

svatomartinský průvod 

Listopad je u nás každoročně spjatý se svatým Martinem. Ani letos 

tomu nebylo jinak. S dětmi jsme připravovali krátké kulturní 
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vystoupení a akci jsme obohatili tím, že jsme vlastnoručně napekli 

svatomartinské rohlíčky pod dohledem paní Malcové. Pečení nás 

všechny moc bavilo a s radostí můžeme říct, že to určitě nebylo 

poslední pečení v tomto školním roce! V rámci projektu ZDRAVÁ 

ŠKOLNÍ JÍDELNA se budeme snažit si připravit tradiční pokrmy 

k různým svátkům i významným dnům. 

Prosinec: 

Návštěva sv. Mikuláše 

I letošní školní rok k nám do školky zavítal svatý Mikuláš se svou 

družinou. Děti se po celý rok snažily být hodné, a tak na ně čekala 

i malá odměna. Stateční jedinci dokonce zvládli Mikulášovi 

zazpívat písničku či přednést básničku! 

 

 

 

 

 

Čertovská školka 

 

 

Hned po svátku svatého Mikuláše se naše školka proměnila 

v čertovskou školku. Čekalo nás dopoledne plné tematických her, 

ve kterém  jsme pomáhali ostatním čertům – přikládali jsme pod 

kotel, zašívali pytle záplatami a plnili další zajímavé úkoly. 
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Pečení perníčků a vánoček 

Také v prosinci jsme si vyzkoušeli práci pekařů. Perníčky 

odpovídaly tematicky Vánocům a připravili jsme je jako pohoštění 

na naši vánoční besídku, také jsme upletli vánočky, které se nám 

hodily na svačinku během našeho školkového Štědrého dne. 

Všem nám moc chutnalo! 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční besídka ve školce  

Letošní tradiční besídku jsme připravili pro rodiče, sourozence 

a prarodiče v naší školce. Nacvičili jsme pásmo písniček, 
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předškoláci přednesli naučené básničky a zahráli krátké ale veselé 

divadlo „O rukavičce“, které bylo plné nejrůznějších zvířátek. Po 

besídce následovala tvořivá dílna pro děti a rodiče společně 

s občerstvením. Myslím, že se toto odpoledne moc vydařilo 

a všichni jsme se naladili na blížící se Vánoce! 

Leden: 

„Pozor, v okolí je“… - program od DÓZY 

V novém roce nás navštívila paní Kružíková z DÓZY 

s programem o bezpečnosti chování nejen ve školce, ale také na 

ulici, v obchodě a na dalších místech. Děti si zábavnou 

a interaktivní formou připomněly svoji vlastní bezpečnost – např. 

to, že nemohou na ulici odejít s cizím člověkem. 

Únor: 

Karneval 

Měsíc únor jsme zahájili pěkně zvesela – a to rovnou karnevalem! 

Pozvali jsme si do školky paní Šárku, která dětem připravila 

zábavný program plný tanečků, pohybových her, písní a kouzel. 

Celé dopoledne školka žila veselou hudbou, smíchem od 

princezen, piráta, policisty nebo také od hasiče. Snad nejlepším 

zážitkem bylo malování na obličej! 
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Bubnování na drumbeny od DÓZY  

Tentokrát za námi z DÓZY přijela paní Živčicová, která nás 

dokázala pořádně rozproudit – a to hrou na speciální bubny 

„drumbeny“. Děti si nejprve mohly vyzkoušet svou stabilitu 

a přesnost – mohly zkusit na bubny vylézt, kutálet se s nimi, házet 

míčky dovnitř bubnů, ale potom jsme se vžili do rytmů hudby. 

Zahráli jsme si na vojáky, hráli hru „Přihořívá, hoří“ a to vše 

společně s barevnými bubny. 
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Příprava masopustních koblížků 

Měsíc únor se nesl ve znamení masopustu, proto jsme si společně 

ve školce připravili masopustní koblížky plněné povidly. Některé 

děti už jsou jako opravdoví pekaři! 

Pyžamový den s plyšáky  

Protože únor je zimní měsíc a opravdu bývá ještě zima, rozhodli 

jsme se strávit jeden den v pyžamu a odpočinout si, třeba zrovna 

jako zvířátka, která spí zimním spánkem. Toto dopoledne nás 

čekala přehlídka v pyžamech s oblíbenými plyšáky, k závodění ve 

skákání jsme zvolili povlečení na peřinu, také jsme si odpočinuli 

u pohádky, která byla doprovázena zvuky z aplikace Readmio. 

Tyto pohádky mají děti velmi oblíbené. 
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Březen: 

Divadlo Maxipes Fík ve Velkém Meziříčí  

Na začátku března čekal hlavně mladší děti velký den! Všichni 

jsme vyrazili na první společný výlet tohoto školního roku do 

Velkého Meziříčí na divadlo Maxipes Fík. Děti nám v průběhu 

týdne kladly záludné otázky hlavně o tom, jestli bude Fík živý 

pejsek nebo ne. Nechali jsme se překvapit a na samotném 

představení jsme byli všichni unešení z toho, že to sice není živé 

zvíře, ale opravdu je to Maxipes! Představení bylo plné písniček, 

které děti nadšeně doprovázely tleskáním a také plné vtipných 

situací, takže smíchu bylo též dostatek!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den otevřených dveří 

Jedno březnové dopoledne jsme pro Vás otevřeli naši školku, 

abyste se mohli za námi přijít podívat. V jednu chvíli praskala 

školka úplně ve švech! Děkujeme všem, kteří jste se za námi přišli 
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podívat! Nejen rodičům, kteří už mají své děti ve školce, ale taky 

novým návštěvníkům, které nástup do školky teprve čeká. 

Program Učíme se s pohádkou od DÓZY + den s knihou  

Měsíc březen je měsíc knih a s knihami se ve školce setkáváme 

dennodenně. Tentokrát za námi přijela ještě i paní Kružíková, 

která měla pro děti připravený program o nejrůznějších 

pohádkách. Děti přemýšlely nad dobrem a zlem, mohly si 

vyzkoušet královskou korunu, plnily také překážkovou dráhu, 

poznávaly nejrůznější pohádky a spoustu dalšího. Toto téma jsme 

zakončili projektovým dnem s knížkou. Děti si přinesly svoji 

oblíbenou knížku, kterou nám představili, ostatní kamarádi si ji 

mohli prohlédnout. Také jsme si zopakovali pravidla, jak se co 

nejlépe chovat ke knížkám a odpoledne při odpočinku paní 

učitelka dětem z knížek četla. 
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Miniškoličky 

Dvě březnové středy po sobě navštívili naši předškoláci místní 

základní školu, kde pro ně měly děti s paní učitelkou Turzovou 

přichystaný program. Předškoláci se seznámili s prostředím školy, 

paní učitelkou, také si vyzkoušeli, jaké to je sedět v lavici. Zažili 

výuku matematiky, českého jazyka, tělocviku a výtvarné výchovy. 

Z obou návštěv přišly děti nadšené, tak jim moc přejeme, aby jim 

radost z učení vydržela co nejdéle!  

                               

Koncert Z pohádky do pohádky 

V naší školce se také uskutečnil koncert se spoustou hudebních 

nástrojů. Celé vystoupení se neslo v duchu písniček z pohádek. 

Umělci píseň vždy zahráli na nejrůznější hudební nástroje – klavír, 

kytara, housle, viola, basa, flétny, dudy, … a děti měly za úkol 

poznat, z jaké pohádky skladba je. Hudební vystoupení 

doplňovaly tanečky princezen – holčiček z MŠ nebo ZŠ a občas 

jsme skladbu doplnili rytmickým tleskáním či opakujícími slovy.  
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Hrajeme si na badatele 
V průběhu celého školního roku také zkoušíme nejrůznější 
pokusy, u kterých pozorujeme, co vše dokáže příroda za pomoci 
člověka vytvořit. 
 

  

 

 

 

 

 

Do konce školního roku nám ještě zbývají krásné tři měsíce. 

Čekají nás ještě další divadélka, vzdělávací program od DÓZY, 

také zápis nových dětí do školky, školní výlet pro děti z MŠ i ZŠ 

a pasování předškoláků na školáky!  

Závěrem bych chtěla poděkovat všem rodičům za spolupráci 

a ochotu! 

   Za mateřskou školu Marie Zikmundová 

                                 zástupkyně pro předškolní vzdělávání 
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Informace: 

• Od listopadu máme nové webové stránky. Najdete je pod 

odkazem www.zsdolnihermanice.cz 

• Zápis do 1. třídy ZŠ proběhne 3. 4. 2024 od 13 h – 

sledujte plakátky, vývěsku u školy a webové stránky školy.  

• Zápis do MŠ proběhne 7. 5. 2024 od 8.30 h do 11 h v 

mateřské škole – opět sledujte plakátky a webové stránky 

školy. 

Investice:  

V základní škole dlouhodobě chyběl archiv pro ukládání 

dokumentů a dále prostory pro školní pomůcky. Díky praktičnosti 

a preciznosti p. Brabce byl navržen a vybudován nový prostor, 

který výborně splní daný účel.  

 

PODĚKOVÁNÍ: 

Děkujeme novému vedení obce za vstřícnou komunikaci, 

pružnost a otevřenost.  

Dále děkujeme všem rodičům za průběžnou spolupráci a zájem 

o vzdělávání. 

Přejeme všem optimistické jarní dny!  

Mgr. Pavla Kamanová 

ředitelka školy 

 

 

http://www.zsdolnihermanice.cz/
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KULTURNÍ DĚNÍ V NAŠÍ OBCI 

Vážení spoluobčané, 
 
dovolte mi se ohlédnout za uplynulými akcemi. 
 
6. a 7. ledna 2024 proběhla v obci Dolní Heřmanice a Oslava 
Tříkrálová sbírka. V Dolních Heřmanicích se vybralo 32.451,-Kč 
a v Oslavě 3.900,-Kč. Chtěla bych touto cestou všem dárcům 
poděkovat za to, že přispěli. A zároveň velké díky patřilo 
i koledníkům, kteří obcházeli vaše domovy a koledovali při tak 
větrném a mrazivém počasí. 
 
13. ledna 2024 jsme jeli do Městského divadla v Brně na 
představení Addams Family.  
 
3. března 2024 jsme pro naše děti uspořádali dětský karneval. 
O bohatý doprovodný program se postarala DÓZA středisko 
volného času z Velkého Meziříčí. Připravily si pro děti odpoledne 
plné soutěží a her na téma „Vaření“. Přišlo více než 50 nádherných 
masek, mezi kterými byly například princezny, traktorista, policisti, 
Loly Pops, Pipi dlouhá punčocha, piráti, kočičky, víly, Harry Potter, 
kuchařky atd. 
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Plánované akce: 
 
27. dubna 2024 pořádáme zájezd na mezinárodní květinovou 
a zahradnickou výstavu FLORA Olomouc. Více informací je 
uvedeno níže na plakátku.  
 

 

30. dubna 2024 vás sportovní klub Dolní Heřmanice zve na 

„pálení čarodějnic“ v areálu školky. Občerstvení  

zajištěno. Zapálení ohně bude v 18 hod. Součástí akce bude 

i stezka odvahy. 
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11. května 2024 pojedeme na exkurzi do jaderné elektrárny 

Dukovany, která je první jadernou elektrárnou postavenou na 

českém území. V elektrárně jsou 4 výrobní bloky, kde první 

reaktorový blok by uveden do provozu v květnu 1985 a od 

července 1987 jsou v provozu všechny čtyři výrobní bloky. Po 

exkurzi je zajištěn oběd v nedaleké restauraci. Bližší informace 

budou vyvěšeny na vývěskách, webu a vyhlášeny místním 

rozhlasem. 

1. června 2024 uspořádáme Dětský den, který se uskuteční 
v přírodním areálu školky a fotbalového hřiště. Pro děti budou 
připraveny různé soutěže, hry, malování na obličej, skákací hrad 
a další atrakce. Občerstvení zajištěno.  
 
9. června 2024 navštívíme Outdoor Resort Březová, jenž je 
největší zážitkový park v České republice. Odjezd autobusu bude 
v cca 9.30 hod od obecního domu. Bližší informace budou opět 
zveřejněny na vývěskách, webu a vyhlášeny místním rozhlasem. 
 
22. června 2024 pořádáme první ročník festivalu „Heřmaňák 
Fest“. Více informací naleznete v přiloženém plakátu a na webu 
obce Dolní Heřmanice a Oslava. 
 
6. července 2024 se bude opět konat pouťová taneční zábava 
se skupinou Metaxa ve spolupráci s našimi místními hasiči. 
V sobotu se uskuteční tradiční pouťový fotbálek a v neděli pak 
proběhne mše svatá. Po celou dobu budou opět v areálu 
fotbalového hřiště pouťové atrakce. 
 
10. srpna 2024 se u nás tradičně uskuteční tentokrát již XVI. 
ročník Heřmanické dechovky. Můžete se těšit na kapely z celé 
České republiky a Slovenska. Přijede k nám Křídlovanka 
z Pardubického kraje, Fryštácka Javořina ze Zlínského kraje, 
Májovanka ze Slovenska a hlavní kapela Straňanka ze Zlínského 
kraje u slovenských hranic. A samozřejmě se můžeme těšit i na 
naše místní Muzikanty Ladislava Prudíka. Celou akci pak bude 
moderovat Karel Hegner. 
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24. srpna 2024 se opět pojede na Zemi Živitelku do Českých 
Budějovic. Podrobnější informace budou zveřejněny na 
vývěskách, webu a vyhlášeny místním rozhlasem. 
 
 
24. srpna 2024 se bude konat tradiční setkání Heřmaňáků 
a Oslaváků u prasete v areálu místní školky. K tanci a poslechu 
nám bude hrát od 20 hod kapela Renegát. Občerstvení zajištěno. 
 
 
29. září 2024 pojedeme na představení „The Bodyguard“ do 
hudebního divadla Karlín v Praze. Zájemci o vstupenky se můžou 
hlásit na OÚ v úřední hodiny nebo na e-mail: 
obec@dolnihermanice.cz 
 
 
Na další akce se už nyní můžete těšit, jelikož už teď připravujeme 
další podzimní a zimní akce. O všech budete zavčas informováni 
na vývěskách, webu a místním rozhlasem. 
 

Děkujeme za sdílení společensko-kulturních zážitků!       

Za členy kulturní komise  

Bc. Jana Martincová 
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ZPRÁVY Z HASIČKY  

      a jako pokaždé závěrem několik informací z naší hasičky. 
Od posledního zpravodaje jsme uskutečnili několik společensko-
kulturních akcí. 

    
5. prosince 2023 naši 
obec navštívil opět 
Mikuláš s jeho partou. 
Oproti loňskému roku 
obešel mnohem víc 
rodin s malými dětmi. 
Děti měly připravené 
krásné básničky 
a písničky. Slibovaly, že 
budou hodné 
a poslušné. Dokonce 
se objevilo i několik 
slziček, ale naštěstí 
nikdo nebyl odnesen 
do pekla. 
 
 
 
 
 
 

 
První letošní akcí byl v sobotu 3. února 2024 masopustní průvod 
pro občany Dolních Heřmanic a Oslavy. K tanci a pochodu nám 
hrál pan Zezula se svojí harmonikou. Počasí sice bylo chladné a 
proměnlivé, ale naštěstí nám nepršelo. Sešlo se mnoho masek. 
Hospodyňky připravily vynikající koblížky, křupance a další 
dobroty. Zahřát jsme se mohli čajem i něčím ostřejším. Co víc jsme 
si mohli přát, snad jen to, aby tato tradice neupadla v zapomnění 
a na příští rok se přidalo více masek. 
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V sobotu 23. února 2024 jsme uspořádali pro menší děti 
a teenagery zimní kino v obecním sále. Zpestřili jsme jim konec 
zimy promítáním filmů (Zpívej 2 a Jurský svět). Sál byl překvapivě 
plný dětí i rodičů. Děti vypadaly velmi spokojeně, měly možnost si 
za symbolické ceny koupit křupky, brambůrky, pití či párek 
v rohlíku. 
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V pátek 23. února 2024 se zúčastnil Milan Kaštan, Michal 
Martinec a Marian Kubíček školení hasičů V8 v hasičské zbrojnici 
ve Velkém Meziříčí. Dozvěděli se novinky v oblasti hasičské 
činnosti a koordinaci, což je velice prospěšné a užitečné pro celý 
sbor i obec.  
 
 
V sobotu 24. února 2024 jsme měli jet do Svatojakubského 
pivovaru v Hlubokém. Ale pro nízkou účast zájemců byl zájezd 
zrušen. 
 
 
8. března 2024 jsme zajistili revizi komínu na hasičské zbrojnici. 
Tím apelujeme i na ostatní spoluobčany, aby revize komínu 
nepodceňovali a dbali na požární bezpečnost svého majetku. 
 
 
V neděli 17. března 2024 jsem se zúčastnila Shromáždění 
starostů a místostarostů SDH okresu Žďár nad Sázavou 
konaném v Kulturním domě v Novém Městě na Moravě. 
Reprezentovala jsem naše hasiče SDH Dolní Heřmanice mezi 241 
okrsky z celkového počtu 244. Programem bylo zhodnocení 
minulého roku, vzpomenutí 160 let založení dobrovolného 
hasičstva v České republice, hospodaření OSH za rok 2023, 
vyhlášení sportovních výkonů za rok 2023 atd. 
 
 
 
Připravované akce: 
 
V sobotu 13. dubna 2024 se zapojíme do osvětové akce Čistá 
Vysočina. Společně uklidíme cesty od odpadků v katastru 
Dolních Heřmanic a Oslavy. Kdo bude mít čas a chuť, přijďte se 
zapojit do této akce. Pytle i rukavice budou k dispozci a na závěr 
na vás bude čekat drobné občerstvení v hasičce.  
 
 
V měsíci dubnu jsme odzimovali hasičku. Nyní se připravujeme 
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a cvičíme na naše první letošní hasičské závody, které se budou 
konat v neděli 5. května 2024 v Lavičkách u Velkého Meziříčí. 

Přijeďte nám fandit a podpořit nás, rádi vás tam uvidíme       

V pátek 3. května proběhne taktické cvičení starostů SDH okrsku 
Žďár nad Sázavou, kterého se každoročně účastní starosta hasičů 
Marek Požár a velitel hasičů Marian Kubíček. Poté v sobotu 4. 
května uctíme památku sv. Floriána společně s ostatními hasiči 
celého okrsku v kostele sv. Václava v Křižanově, včetně našeho 
slavnostního praporu.  
 
 
 
Během léta budeme chystat naše hasičské auto Liaz Cas na 
pravidelnou technickou kontrolu, na kterou s ním jezdí Tomáš 
Janšta. Za to mu velmi děkujeme! 
 
 
 
No a co napsat na závěr? Snad jen zopakovat a pozvat vás na 
pouťovou taneční zábavu konanou v sobotu 6. července 2024 
v areálu školky. K tanci a poslechu bude hrát kapela Metaxa. 
Přijďte s námi strávit příjemnou letní sobotu se svými přáteli, 
známými, kamarády či rodinou. 
 
 
Dále se můžete těšit na letní kino, o kterém vás budeme zavčas 
informovat na vývěskách, webu a místním rozhlasem. 
 
 
 
Mezi další připravované akce bude patřit v září posezení 
s rodinami, v listopadu sběr železa a v prosinci sv. Mikuláš a 
výroční schůze. Přesné data akcí budou vždy zavčas zveřejněny. 
 
 
Nakonec bych ráda jménem vedení hasičů SDH poděkovala všem 
aktivním členům za jejich pomoc a účast na akcích. Zároveň bych 
ale chtěla apelovat na ostatní členy, aby se více zapojovali do 
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dění. Věřím, že nikdo z nás nechceme, aby toto sdružení zaniklo 
a bylo například sloučeno s Tasovem či Velkým Meziříčím. 
Podpořte nás! Děkujeme! 
 
 
Přejeme všem krásné jaro i léto! 
 
Děkujeme za přízeň, vaši Hasiči! 
                  
 

Za hasiče SDH Dolní Heřmanice 
Bc. Jana Martincová 
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